Решение

Совета Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации

17 сентября 2015 года
город Москва
(протокол № 2)
Об утверждении Положения о нагрудном Знаке российских адвокатов

Во исполнение решения VII Всероссийского съезда адвокатов, 22.04.2015 учредившего нагрудный Знак российских адвокатов и поручившего Совету Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации разработать и утвердить Положение об этом Знаке, Совет ФПА РФ

РЕШИЛ:
1.
Утвердить Положение о нагрудном Знаке российских адвокатов (Приложение № 1).

2.
Поручить Советам адвокатских палат субъектов Российской Федерации:

- шире пропагандировать историю и традиции отечественной адвокатуры, в частности, исполняющееся 17.04.2016 150-летие введения в действие Судебных уставов и начала деятельности российской присяжной адвокатуры в торжественно открытых новых пореформенных судах, а также особый нагрудный знак присяжных поверенных, как визуальный отличительный атрибут и обязательный официальный элемент корпоративной культуры присяжных поверенных;

- до 17.04.2016 (даты 150-летия начала деятельности российской присяжной адвокатуры) организовать торжественное вручение нагрудных Знаков российских адвокатов действующим адвокатам через руководителей адвокатских образований либо непосредственно советами адвокатских палат субъектов Российской Федерации;

- обеспечить торжественное вручение Знака российских адвокатов претендентам на адвокатский статус, успешно сдавшим квалификационный экзамен, после принесения ими присяги адвоката.

3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации» и разместить на официальном сайте Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Президент ФПА РФ
Ю.С. Пилипенко